
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 수산연구사업소

부서: 수산연구사업소
정책: 수산연구발전
단위: 수산연구 (단위:천원)

수산연구사업소 1,344,550 5,084,833 △3,740,283

수산연구발전 1,336,310 5,076,713 △3,740,403

수산연구 1,336,310 1,371,152 △34,842

수산연구 251,010 271,952 △20,942

101 인건비 29,800 24,800 5,000

04 기간제근로자등보수 29,800 24,800 5,000

1)수산연구사업소 업무추진 기간제 국내여비
4,800

1)수산연구사업소 관리 및 생산 근로자 일용
일금 25,000

201 일반운영비 194,330 192,992 1,338

01 사무관리비 51,484 55,884 △4,400

1)일직비 7,140

1)숙직비 21,900

1)수산연구사업소 업무추진 매식비
3,744

1)1004굴 병원성 검사비 및 홍보자료 제작비
2,700

1)수산연구사업 추진 소모용품 구입
9,000

1)ASC 국제인증 사후심사 7,000

02 공공운영비 142,846 137,108 5,738

1)전기요금(사업소+스마트)
80,000

1)전기안전관리비 및 정기검사비(사업소+스마
트) 11,000

1)상하수도 요금(사업소+스마트)
7,200

1)정화조 청소비(5톤,2톤) 400

1)TV 수신료 780

1)관용차량 유지관리 3,800

1)1004굴 배양동 보일러 유류 구입
18,746

1)당직실 운영 400

1)우편후납요금 500

1)해수저장조 청소 5,000

1)시험조사선 유지관리 9,500

1)ICT 통신요금(수질측정+CCTV+정전알림)
4,800

1)정수기 임차료 720

202 여비 26,880 32,160 △5,280

01 국내여비 26,880 32,160 △5,280

1)수산연구사업소 업무추진 국내여비
26,880

수산연구소운영 83,300 97,200 △13,900

60,000원*2명*40회

25,000,000원

60,000원*119일

60,000원*365일

9,000원*8명*52회

2,700,000원

9,000,000원

7,000,000원

80,000,000원

916,666원*12월

600,000원*12월

400,000원

65,000원*12월

3,800,000원

1,300원*7회*2,060리터

400,000원

500,000원

5,000,000원

9,500,000원

80,000원*5대*12월

60,000원*12회

60,000원*8명*56회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수산연구사업소
정책: 수산연구발전
단위: 수산연구 (단위:천원)

206 재료비 19,200 50,200 △31,000

01 재료비 19,200 50,200 △31,000

1)1004굴 중간육성장 운영비 및 모패 구입 등
11,200

1)실험용 시약 및 소모성 기자재 구입
8,000

401 시설비및부대비 56,000 38,000 18,000

01 시설비 56,000 38,000 18,000

1)수산연구사업소 시설물 및 기계설비 유지관
리 16,000

1)ICT 데이터 서버 유지보수
10,000

1)위생설비 보관시설 토지매입
30,000

405 자산취득비 8,100 9,000 △900

01 자산및물품취득비 8,100 9,000 △900

1)실험실 외 종자생산용 장비 교체 및 구입
8,100

2023친환경개체굴공동생산시설(보조) 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 496,400 0 496,400

1)2023년친환경개체굴공동생산시설사업(군비
부담) 496,400

03 시설부대비 3,600 0 3,600

1)2023년친환경개체굴공동생산시설사업(군비
부담) 3,600

중대재해예방위험성평가실시 2,000 2,000 0

401 시설비및부대비 2,000 2,000 0

01 시설비 2,000 2,000 0

1)중대재해예방위험성평가
2,000

2023년1004굴양식산업규모화(보조) 500,000 500,000 0

401 시설비및부대비 500,000 500,000 0

01 시설비 500,000 500,000 0

1)2023년1004굴양식산업규모화(군비부담)
500,000

행정운영경비(수산연구사업소) 8,240 8,120 120

기본경비(수산연구사업소) 8,240 8,120 120

기본경비(수산연구사업소) 8,240 8,120 120

201 일반운영비 1,080 960 120

01 사무관리비 1,080 960 120

1)부서운영 사무관리비 1,080

202 여비 3,840 3,840 0

01 국내여비 3,840 3,840 0

11,200,000원

8,000,000원

16,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

8,100,000원

496,400,000원

3,600,000원

2,000,000원

500,000,000원

1,080,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 수산연구사업소
정책: 행정운영경비(수산연구사업소)
단위: 기본경비(수산연구사업소) (단위:천원)

1)부서운영 국내여비
3,840

203 업무추진비 3,320 3,320 0

02 정원가산업무추진비 320 320 0

1)100인 이하 320

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

1)15인이하 3,000

60,000원*8명*8회

40,000원*8명

250,000원*12월


